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laveste Bud ved de afholdte Licitationer, grun-
der sig derpaa, at man naturligviis helst« vil

have Folk, som man kan vente ville udføre
Arbeidet paa forsvarlig Maade, og dersom det

virkelig skulde være Tilfældet, som den ærede

Rigsdagsmand (Winther) anførte, at der i et

enkelt Tilfælde skulde være givet 1,500 Rd.

mere, end Arbeidet var tilbudt for ved en saa-
dan Licitation, saa maa Grunden vistnok være

den,,at det laveste Tilbud ilke blev fundet an-

tageligt.- Jmidlertid tør jeg ikke nærmere yttre
mig om dette Punkt, da jeg ikke harhavt Lei-

lighed til nærmere at undersøge det; men jeg
skal faae den fornødne Undersøgelse i faa Hen-
seende anstillet,« og jeg tvivler ikke om, at Grun-
den er den, som jeg her har anført.

,

W. Erickzsem «Jeg skal tillade mig med

nogle faa Ord at udtale mig om disse 50,0,00
Rd., som sindes opførte paa Finantsloven.
Jeg beklager meget, at disse 50,000 Rd. no-

gensinde ’ere komne til at- staae paa Finants-
loven,, og det af flere Grunde; først fordi
denne Opmaaling og Beslntning af Kjøbstæ-
derne, saaledes som den er ordnet ved Loven

af 18de Februar 1863, efter min Mening er

høist übillig mod Grundeierne. Det er en af
de Grunde, hvorfor jeg skulde ønske, at man

aldrig var kommen til denne Lov. lUbilligheden
ligger efter min Mening deri, at Grundeierne
nu faae en- vis bestemt Skal slaaet fast som
enten en heel eller en vis Deel af de Skatter,
som hidtilngennem administrative Bestemmelser
og Ordninger ere paalagte Grundeierne. Det

er ligefrem ets«Angreb.paa deres Pung, et

Indgreb i deres Eiendomsret, om jeg saa maa

udtrykke mig. En anden Grund, hvorfor
jeg vils ansee; « det « for høist uheldigt,« at

man »er kommen ind paa denne Vei, er,

at man derved vil forhindre Indkomstskattens
Gjennemførelse. Det er dog naturligt, attman,
naar Staten og sCommnnen have offret saa
mange Penge paa en slig Beskatning,s dog ikke

strax kaster den overbord,- men i en- længere
Aarrække benytter sig deraf, men har man gjort
slige Opoffrelser somj de af mig omtalte, saa
vil dette give Anledning til, at.man modsætter
sig Indkomstskattens Gjettttetnførelse. En tredie

Grund, hvorfor jeg maa ansee det for urigtigt,

at man er kommen ind paa den Vei, er, fordi
Loven i sig selv er urigtig. Loven har etbe-

stemt Øiemed, som søges gjennemført, men ad

praktisk Vei forhindrer Loven selv sit Øiemed.

Jeg skal i den Anledning tillade mig athen-
lede detl høie Things Opmærksomhed paa, at

jeg allerede ved Slutningen af det Møde, vi

havde, før Rigsdagen blev udsat, tillod mig at

omdele nogle Bemærkninger derom, hvori jeg
troer at« have behandlet denne Sag fra en

praktisk Side, og jeg skal nu hertil føie, at jeg
for kort Tid siden har henvendt mig derom til

vor høitagtede Indenrigsminister, og han har

paa min Anmodning lovet, at han, naar jeg
kom med en Jndstilling derom, vilde lade Sa-

gen paany undersøge og derefter træffe sine
Foranstaltninger, navnlig med Hensyn til, om

der kunde være Noget at ændre ved Loven.

Nu er» det ganske vist saa, at ad administrativ
Vei lader sig Jntet ændre; det vil kun kunne

ændres gjennem et- nyt Lovforslag, og jeg vil

da sætte mit Haab-til, at vi i den. kommende

Session- maaskee kunne imødesee et-saadant.
Dette giver mig Foranledning til at rette en

Forespprgsel til den høitagtede Indenrigsmini-
ster, nemlig om vi kunne vente, at disse

50,000 Rd. nu ere de sidste, eller om det

maaskee vil være nødvendigt i flere Aar at

komme med ensllignendeSum paa Finants-
loven. s

Jndenrigsministerem Med Hensyn
til det sidste Spørgsmaal skal jeg ikke undlade

at bemærke, at hvorvidt en Sum til dette Brug
i sde følgende Aar skal opføres paa Finants-
loven, tildeels vil afhænge af, hvorledessAw
beidet kan fremmes-, og dette er igjen afhæn-
gigt af, hvorvidt inan kan erholde de fornødne
Kræfter dertil. «I indeværevde Finantsaar er

der hidtil kun anvendt omtrent 9,500 Rd. til

denne Brug, og det er altsaa deraf klart, at

Arbeidet iaar langtfra har kunnet fremmes i

den Grad-man havde ventet. sDet er derfor

ogsaa sandsynligt, at Arbeidet ikke vil kunne

fuldfores i indeværende Aar. « «

, dngsbrm Jeg vil blot tillade mig en

kort’Bemærknin«g med Hensyn .til Zs 12, der

omhandler Embedsmcends Pensionering. Som


